
 
 

Verksamhetsberättelse	för	Lerbergets	byalag	
ekonomisk	förening	verksamhetsåret	2024 

Föreningen	har	under	2024	haft	301	medlemmar.	Styrelsen	har	haft	11	möten	och	har	bestått	av	
följande	medlemmar: 

Ordförande:	Kerstin	Stenberg		
V.ordförande:	Carina	Lundqvist 
Sekreterare:	Marie	Juliusson																																																																																																								
Kassör:	Anna	Larsen	Jugås		
Ledamöter:	Tony	Martinsson,	Jenny	Kullberg,	Maria	Ramberg,	Nima	Nourparvar,	Ola	Morin,	Johanna	
Heistad 
Styrelsesuppleanter:	Kent	Adolfsson	samt	Petra	Bergqvist	 
Valberedning:	Mats	Hallberg,	Ulla	Andersson	och	Monica	Akner 
Revisorer:	Jessica	Larsson	och	Claes-	Erik	Ivarsson 
Revisorssuppleanter:	Christer	Bogren	och	Stina	Arvidsson	
 
Föreningens	kommittéer	har	haft	följande	besättning: 
	
 

  

Hamnen 
Tobias	Lundqvist		
(sammankallande)	 
Mats	Hallberg,	 
Bengt	Larsson,		
Mattias	Elversson	
Tony	Martinsson	
Göran	O	Westerberg	
Marie	Juliusson	
Bastugruppen	
Tony	Martinsson	
Badbryggan		
Göran	Axelsson	

Trivselkommittén 
Monica	Akner		
(sammankallande)	 
Ulla	Andersson,	 
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Kerstin	Stenberg,		
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Byabladets	redaktion	 
Anncatrin	Elversson	
(sammankallande) 
Björn	Elmlund	

	

Hemsida 
Jenny	Kullberg	

	

Inledning		
Ännu	ett	verksamhetsår	är	till	ända.	Året	började	med	oro	orsakad	av	olika	önskemål	och	synpunkter	
hos	medlemmarna	vad	gäller	förändring	och	utveckling	av	Gamla	Lerberget.		Det	är	bra	att	tycka	och	
diskutera	men	det	gick	lite	väl	hett	till.	Lyckligtvis	verkar	det	som	det	lugnat	ner	sig	och	
förhoppningsvis	kan	vi	titta	framåt,	man	kan	inte	backa	in	i	framtiden.	

Byn	är	under	sommarhalvåret	en	by	med	mycket	rörelse	och	liv.	Fritidsboendet	ökar	i	byn	och	de	
tillsammans	med	camparna	flyttar	hem	i	slutet	av	sommaren,	och	då	blir	det	tystare	och	lugnare.	Varje	
årstid	har	sin	tjusning.	Vi	önskar	att	vi	kan	ha	mer	aktivitet	och	engagemang	hela	året.	



Årsmötet	i	mars	var	mycket	välbesökt	och	ett	rekord	stort	antal	motioner	behandlades.	Möjligheten	
att	poströsta	infördes	2023	och	vid	årsmötet	i	mars	2024	var	det	många	som	valde	den	möjligheten.	
Många	av	de	som	poströstat	valde	också	att	närvara	på	plats	vid	årsmötet.	Det	var	engagerande	frågor	
på	agendan	som	debatterades	och	resultatet	av	röstningen	på	motionerna	var	i	något	fall	ytterst	jämn.	
För	första	gången	blev	uppgiften	om	vem	som	var	folkbokförd	på	en	adress	respektive	de	som	var	
fritidsboende	i	byn	en	faktor	att	ta	hänsyn	till.	Detta	tillsammans	med	den	stora	mängden	poströster	
innebar	att	vid	en	extra	kontroll	upptäcktes	en	felaktighet	och	beslutet	från	stämman	av	en	motion	
underkändes.	Erbjudandet	från	Höganäshem	om	att	bygga	Trygghetsboende	drogs	senare	tillbaka	då	
det	inte	fanns	en	betydande	majoritet.	

Midsommarfirandet	på	hamnen	slog	rekord	både	vad	gäller	besökare	som	i	temperatur.	Sommaren	var	
annars	lite	trögstartad	men	när	det	väl	tog	fart	varade	den	desto	längre	in	på	hösten.		Besökare	från	
byar	runt	om	Gamla	Lerberget	har	nog	aldrig	varit	så	stort	som	i	år.	Kön	på	badbryggan	har	varit	lång	
och	det	har	varit	trångt	på	piren.	Gamla	Lerberget	är	verkligen	populärt.		Segelklubben	med	
undervisning	och	tävlingar	samt	båtägarna	i	hamnen	bidrar	till	liv	och	rörelse	i	byn.	Valborg,	
midsommar	och	julfirande	skedde	traditionellt.	Sillagrillning	hölls	på	sommarens	fredagar.	Galleriet	
och	Museet	hölls	öppet	och	var	välbesökt	under	sommaren.	I	november	arrangerades	julmarknad	i	
Hoddan	parallellt	med	att	det	bjöds	på	soppa	från	Hamnkontoret,	kul	med	aktivitet	på	hamnen	under	
den	mörkare	årstiden.		

Julgranar	delades	ut	i	december	till	dem	som	önskat	hämta	en	till	mer	än	hälften	subventionerad	gran,	
endast	100	kronor	för	en	Kunggsgran.	Det	var	nästan	200	granar	som	hämtades	på	hamnen.		

Styrelsearbete	och	kommunikation	
Vid	årsmötet	mars	2024	kom	det	in	flera	nya	i	styrelsen	då	ett	antal	lämnade	posten	efter	många	års	
arbete	i	föreningens	styrelse.	Det	innebar	viss	utmaning	att	fylla	den	erfarenhetsbank	som	dessa	
lämnade	efter	sig.	Vår	kassör	sedan	många	år	Jörn	Möller	lämnade	över	hanteringen	av	ekonomin	till	
Anna	Larsen	Jugås	som	lagt	fokus	på	tydlighet	i	rutiner	för	alla	i	föreningen	att	förhålla	sig	till.	Arbetet	i	
styrelsen	har	fungerat	mycket	bra.	En	bra	sammansatt	grupp	med	bra	dialog,	framåtanda	och	som	
lyckas	samarbete	väl.		

Register	med	fastighetsägare	och	folkbokföringsort	har	byggts	upp.	Ett	centralt	medlemsregister	har	
upprättats	i	vårt	administrativa	system.	Rutiner	för	uppdatering	av	ägare	och	medlemsförhållanden	av	
fastigheterna	har	tagits	fram.	Det	är	ett	ansvar	för	fastighetsägaren	att	i	framtiden	ge	oss	information	
om	förändringar	av	vem	som	är	representant	för	fastigheten	och	andra	förändringar	till	föreningen.	

Vid	stämman	bifölls	några	motioner	som	styrelsen	löpande	arbetat	med	under	året,	det	gäller	
information	till	medlemmar,	trafikfrågor	samt	översyn	av	stadgarna.	

Information	är	något	som	alla	önskar	mer	av,	det	kan	aldrig	bli	helt	perfekt.	Styrelsen	har	under	året	
efter	varje	styrelsemöte	författat	ett	informationsblad	som	sänts	ut	via	mail	till	samtliga	medlemmar	
vilka	vi	har	mailadress	till.	Ekonomi	situationen	har	också	redovisats	löpande	i	denna	information.	
Under	september	hölls	ett	extra	medlemsmöte	nere	på	hamnen,	ett	trettiotal	medlemmar	deltog	vid	
detta	möte.	Vi	hade	gärna	sett	att	fler	kommit	då	efterfrågan	vid	årsmötet	var	mycket	stort.	Vi	har	
försökt	vara	så	transparanta	vi	kan	vara.	Vi	hoppas	ni	uppskattar	det	som	gjorts.	

Vad	gäller	trafikfrågorna	är	det	frågor	som	löpande	diskuteras	med	kommunen.	Vi	önskar	alla	att	få	
lägre	hastigheter	och	tryggare	trafikmiljö	i	byn.	Det	tar	dessvärre	tid	att	få	respons.	

Vi	har	arbetat	med	en	översyn	av	stadgarna.	Det	läggs	fram	ett	förslag	på	uppdaterade	stadgar	som	
proposition	på	årsmötet	för	beslut.	

Föreningen	blev	stämd	av	en	medlem	i	föreningen	som	menade	att	han	skulle	ersättas	för	arbete	som	
gjorts	i	en	arbetsgrupp.	Under	året	har	det	pågått	kommunikation	mellan	tingsrätten	och	föreningen	
med	föreningens	inställning.	Först	den	17	januari	2025	kom	Tingsrättens	beslut	som	friade	föreningen.	



Någon	överenskommelse	om	ersättning	för	deltagande	i	arbetsgrupp	och	framtagning	av	ritningar	har	
inte	gjorts	av	föreningen.		Det	är	helt	emot	Lerbergets	Byalags	principer	att	ersätta	för	deltagande	i	
arbetet	i	föreningen.	I	det	enstaka	fall	så	ska	ske	skall	det	finnas	avtal	som	beslutats	enligt	föreningens	
fastslagna	regler.	

Under	året	har	det	arbetats	med	att	förtydliga	rutiner	och	arbetssätt.	Digitala	verktyg	har	införts	för	
signering	av	dokument	av	styrelsemedlemmarna,	lagring	av	vår	dokumentation	på	gemensam	
plattform,	centralt	medlemsregister	i	vårt	administrativa	system,	utskick	av	faktura	för	
medlemsavgifterna	mm.		

Det	är	ett	tidskrävande	arbete	som	gjorts	framförallt	av	vår	Kassör	Anna	Larsen	Jugås,	men	som	
kommer	att	minska	det	manuella	arbete	som	vi	tidigare	fått	lägga	ner.		

Byabladet	
Byabladet	har	getts	ut	med	2	nr	under	året	i	en	upplaga	av	450	exemplar	och	trycks	av	Indieprints.	
Det	beslöts	att	minska	antalet	utgivningar	till	två	per	år.	Vi	har	också	sett	över	hur	vi	distribuerat	
bladet	och	minskat	antal	gratis	exemplar.		
Det	finns	möjlighet	att	prenumerera	på	Byabladet	och	få	det	hemskickat	till	brevlådan	för	en	avgift.	
Till	medlemmarna	i	byn	delas	det	ut	ett	exemplar	per	hushåll	i	brevlådorna	av	våra	brevduvor.	
Byabladet	finns	även	tillgängligt	på	vår	hemsida	www.lerberget.se.	
	
Redaktör	är	AnnCatrin	Elversson.	Byabladets	redaktions	ambition	har	varit	att	i	text	och	bild	rapportera	
om	de	aktiviteter	som	ägt	rum	i	byn	men	också	lämna	möjlighet	för	styrelse	och	arbetsgrupper,	
kommittéer	att	informera	som	sitt	arbete	samt	att	varje	blad	även	ska	innehålla	kortare	texter	
och/eller	längre	reportage	med	anknytning	till	byns	historia	eller	andra	aktuella	ämnen	för	de	som	bor	
och	lever	i	byn.		
	

Ekonomi		
Budgeten	som	beslutades	vid	årsmötet	i	mars	2024	visade	på	ett	nytt	år	med	förväntat	negativt	
resultat	liksom	utfallet	från	åren	2022	och	2023	varit	tidigare,	detta	kändes	otryggt.	

Anna	Larsen	Jugås	valdes	till	ny	kassör	i	mars	2024	och	har	gjort	ett	fint	arbete	med	att	styra	upp	
rutiner	och	hålla	koll	på	ekonomin.	Information	om	status	har	löpande	sänts	till	alla	medlemmar	och	
kommittéerna.	Styrelsen	har	löpande	fått	detaljerad	information	och	följt	upp	läget.	Allt	som	har	
krävts	för	att	hålla	byn	i	gott	skick	har	genomförts.	Det	har	dock	skett	med	större	ideella	insatser	och	
mindre	inköp	av	tjänster,	t.ex.	klippning	av	gräset	på	grönytorna.	Vi	har	också	haft	lite	tur	med	mindre	
behov	av	strandrensning	och	muddring	i	hamnen	har	inte	krävts	i	år.	Ett	antal	sponsorer	har	också	
bidragit	till	att	vi	kunnat	hålla	nere	våra	kostnader,	gratis	glass	till	barnen	på	midsommar	som	ett	
exempel.	Genom	att	fokusera	på	ekonomin	kan	vi	nu	konstatera	att	vi	lyckas	komma	ut	ur	2024	med	
ett	positivt	resultat.	Det	är	positivt	då	vi	vet	att	vi	står	inför	större	investeringar	i	framtiden.	Alla	aktiva	
i	våra	kommitteer	har	verkligen	bidragit	till	det	positiva	resultat	vi	nu	ser.	Tack	för	ett	strålande	jobb	
Anna	och	alla	som	jobbat	hårt	i	föreningen.	

	

Campingen	
Under	året	har	vi	med	arrendatorn	diskuterat	önskemål	om	behov	till	campingen.	Vi	inköpte	och	
installerade	en	ny	värmepump	under	våren	2024.	På	strandängen	nedanför	Lerbergets	Camping	
grävde	kommunen	upp	invasiva	vresrosor	och	parkslide.	Platsen	där	avfallskärlen	stod	försvann	varför	
en	ny	avfallsstation,	som	vi	fått	ekonomiskt	stöd	till	från	kommunen,	kommer	att	byggas	bakom	
Rosengrenska	huset.	Under	senhösten	jämnades	en	kulle	ut	vilket	efterfrågats	av	vår	arrendator,	där	
det	varit	svårt	att	hyra	ut	och	placera	husvagnar.	Kommunen	hjälpte	oss	med	detta	samtidigt	som	de	
grävde	bort	vresrosorna	ner	mot	havet.		Materiel	som	grus	bekostades	av	oss.		



Naturkommittén	
Gamla	Lerbergets	by	har	en	hel	del	strand-	och	skogsmark	att	ta	hand	om.	Naturkommittén	står	väl	
rustad	för	att	vårda	dessa	markytor,	till	förmån	för	byns	innevånare	och	besökande	gäster.	Det	finns	ju	
som	bekant	bara	ett	första	intryck,	och	det	ska	gärna	vara	gott.		

Vi	inledde	året	med	att	bränna	av	strandvallen,	som	brukligt.	Det	är	viktigt	att	vi	håller	strandrågen	i	
schack.		

I	Strandskogen	har	vi	under	hösten,	under	ledning	av	Martin	Werner,	genomfört	en	välbehövlig	
gallring	av	beståndet	på	björk,	tall	och	svarttall.	Efter	kvistning	och	toppning	av	träden	återstod	
trästockar	som	deltagande	arbetare	fick	ta	hem	om	så	önskades.		

Under	sommarsäsongen	har	naturkommittén	bedrivit	aktiv	strandvård.	Byalaget	disponerar	ca.	600	
meter	sandstrand	från	Lerbergets	hamn	till	och	med	Lerbergets	Camping.	Där	rensar	vi	och	samlar	
ihop	blåstång	periodiskt,	som	sedan	grävs	ned	i	strandvallen	och	täckts	över	med	fräsch	sand.	På	
försommaren	fick	vi	med	manuellt	arbete	avlägsna	ett	större	parti	med	frodiga	strandmållor	nedanför	
Lerbergets	Camping.		

Efter	samråd	med	kommunen	har	vi	2024	definierat	två	utvalda	badstränder,	som	regelmässigt	under	
badsäsongen	rensas	från	tång	i	överskott.	Dels	200	meter	badstrand	närmast	Lerbergets	hamn	dels	
150	meter	badstrand	nedanför	Lerbergets	Camping.	Det	mellersta	strandpartiet	grovrensades	endast	
en	gång	på	våren.	

Under	badsäsongen	(juni-september)	fin-rensades	dessa	badstränder	var	tredje	vecka	efter	behov.	
Under	2024	har	vi	haft	tur	med	väder	och	vind;	endast	begränsade	mängder	tång	flöt	iland.	Många	
upplevde	att	vi	hade	fina	och	väl	utnyttjade	badstränder.	

Utmed	havet	står	ett	antal	bänkar	med	jämna	mellanrum,	där	man	kan	sitta	och	njuta	av	utsikten.	
Bänkarna	har	fått	en	rejäl	ansiktslyftning	och	kommer	nu	hålla	i	många	år	framöver.		

Mellan	Segelvägen	och	sandstranden	har	Byalaget	en	härligt	stor	strandäng,	bevuxen	med	ängsgräs.	
Tidigare	har	kommunen	stått	för	all	maskinell	klippning	av	ängen.	Från	i	år	har	Naturkommittén	
organiserat	och	mannat	upp	fyra	arbetslag,	som	periodvis	tagit	hand	om	gräsklippningen	med	hjälp	av	
Byalagets	åkgräsklippare.	En	mindre	”blomsteräng”	har	sparats.	

Visst	erbjuder	Lerbergets	Byalag	en	fin	och	välskött	naturupplevelse	för	oss	alla.	Naturkommittén	är	
stolt	över	resultatet,	som	kommer	alla	till	del.	

Trafikfrågor	
Byalaget	fortsätter	att	bearbeta	kommunen	för	att	få	till	stånd	hastighets-begränsande	åtgärder	på	
Byavägen	och	Segelvägen.	Önskan	om	att	bygga	på	Vallen	utmed	111:an	fortsätter	vi	att	argumentera	
för.	

Hamnkommittén	
Vi	lämnar	ett	ganska	stillsamt	men	likafullt	fantastiskt	verksamhetsår	bakom	oss.	Våra	hamngäster	som	
besökt	badbrygga,	pizzabil,	sillastek	och	glasskiosk	kan	räknas	i	tusental.	Visst	är	det	underbart	att	vår	
hamn	är	så	omtyckt.	Hamnkommittén	slår	inte	av	på	takten,	även	om	det	som	sker	på	tider	på	året	då	
aktiviteten	inte	alltid	syns.	Vår	hamn	är	i	stora	stycken	i	hyggligt	skick	men	det	finns	några	frågor	som	
vi	tidigare	rapporterat	som	bekymrar	och	sysselsätter	kommittén.	Under	verksamhetsåret	har	det	
förutom	vanligt	mindre	underhåll,	etablerats	ett	arbete	kring	hur	vi	kan	förnya	den	östra	inre	kajen.	
Problemet	med	kajen	visar	sig	nu	på	allvar.	Kajen	har	börjat	röra	sig	och	det	är	kritiskt	på	några	ställen.	
Undermineringen	som	uppträder	syns	tydligt	och	tvingade	oss	att	montera	ner	hamnens	kran.	Kranens	



fundament	som	är	en	del	av	kajkonstruktionen	har	börjat	luta	på	sig.	Och	någon	ny	kran	kan	inte	
etableras	förrän	vi	har	en	stabil	kaj	och	plats.	Projektet	att	sponta/renovera	kajen	kostnadsberäknas	
just	nu	och	mycket	pekar	på	att	vi	landar	i	summor	över	halvannan	miljon.	Det	är	en	investering	av	
stora	mått	och	vi	kommer	inte	undan	den.	I	nuläget	övervägs	några	olika	alternativ,	vi	återkommer	i	
ärendet.	

-	Projekt	under	året	på	hamnen	
Under	2024	byttes	två	ytterdörrar	på	Hoddorna	ett	arbete	vi	hoppas	kunna	fortsätta	med	byta	av	
resterande	dörrar	under	2025.	Moderniseringen	av	hamnens	elanläggning	har	fortsatt.	Utmaningarna	
med	en	gammal	elanläggning	är	många	men	nu	ser	vi	förhoppningsvis	slutet.		

Till	vår	stora	glädje	erhöll	vi	strax	efter	jul	en	anonym	donation	för	att	kunna	köpa	en	ny	väderstation	i	
hamnen,	ett	projekt	som	vi	hoppas	blir	klart	till	våren.	

Bastun	
Efter	ett	bra	2024	för	bastun	så	har	vi	nu	fått	förfrågningar	från	fler	som	vill	bli	medlemmar.	Vi	har	idag	
mer	än	80	medlemmar.	Under	året	har	mindre	förbättringar	på	bastun	skett	i	form	av	målning	samt	
förbättringar	invändigt.	Och	nu	tar	vi	sats	inför	2025	då	bastun	har	10-årsjubileum.	

Badbryggan	
Badbryggan	har	fått	mindre	underhåll	under	året	och	varit	en	av	kommunens	populäraste	badhäng.		

Trivselkommittén		

Trivselkommittén	har	som	huvudsakliga	uppgift	att	med	aktiviteter	och	arrangemang	skapa	
gemenskap	och	trivsel	i	byn.		Året	har	präglats	av	de	traditionella	och	uppskattade	tillställningarna.	
Under	2024	har	kommittén	haft	9	planeringsmöten	i	Ruffen.	

Årets	arrangemang	

20/4.			Strandstädning	och	skötsel	av	vresroshäcken	samt	målning	av	stenarna	utmed	Segelvägen.	
30/4.				Valborgsfirande	på	stranden	vid	campingen		
21/6.				Traditionellt	midsommarfirande	vid	hamnen.	Mycket	folk	detta	år!	Glass	som	sig	bör	delades	ut	
till	barnen.	
Under	juli	månad	skedde	två	byavandringar	med	historisk	inriktning.	Mycket	god	uppslutning.	
17/8.				Kräftskiva	i	hamnen.	
13/10.		En	träff	med	nya	Lerbergsbor	ordnades.	Endast	1	person	kom.	
17/11.		Julmarknad	i	Hoddan	och	utanför	Ruffen.	Lerbergssoppan	serverades	rykande	varm	och	god	av	
Hamnkommitteen	från	Hamnkontoret.	
19/11	och	20/11.		Julkransbindning	i	Hoddan.	
7/12.		Utdelning	av	årets	julgranar	till	en	kostnad	av	100	kronor.	
22/12.		Året	avslutades	med	dans	kring	granen	i	hamnen.	Tomten	delade	ut	godis	till	alla	snälla	barn.		

Galleri	Hoddan	
Galleri	Hoddan	arrangerade	under	2024	totalt	15	utställningar	inklusive	påsk	och	Valborg.	11	av	
utställarna	var	nya	och	det	är	alltid	roligt	att	se	nya	utställare.	Tanken	är	att	åtminstone	hälften	av	
utställarna	ska	vara	nya	varje	säsong.	Det	är	viktigt	att	ge	nya	konstnärer	chans	att	visa	sig	och	
variation	är	viktigt.	Man	ska	vara	nyfiken	inför	varje	säsong.	Att	förskolan	ställer	ut	under	Valborg	har	
blivit	en	uppskattad	tradition.	Utställarna	var	på	det	hela	nöjda	och	det	var	många	besökare	under	



högsäsong.	Värdar	tar	hand	om	utställarnas	frågor	och	utkvittering	av	nyckel	under	
utställningsveckorna.	Byte	av	utställare	sker	på	fredagar.	

Lerbergets	hamnmuseum	
Museet	har	i	sommar	varit	öppet	under	12	helger	och	har	haft	ca	300	besökare	från	närområdet	men	
även	från	Danmark,	Hamburg,	Bremen	och	München	i	Tyskland,	Frankrike,	England	samt	från	Chicago	i	
USA.	I	gästboken	kan	man	läsa	att	besökarna	tyckte	att	det	var	ett	fint	och	intressant	museum	och	att	
de	fick	lyssna	till	trevliga	berättelser	från	värdarna.,	som	var	Cecilia,	Ronny	och	Ann-Margret.																									
Ett	stort	tack	till	Birgitta	Stefansson	som	efter	många	år	ansvarat	för	museet	och	nu	lämnat	över	denna	
roll	till	Ulla-Maj	Persson.	

På	styrelsens	vägnar	
Kerstin Stenberg 
Ordförande 
Lerberget	2025-03-05 
	


